
 

 1

Odbor centrálních informačních systémů 
Olšanská 4 
Praha 3 
130 27 
 
Č. j. MV-70136-5/SIK6-2012 

Praha 26. září 2012 
Počet listů: 2 

 
dle rozdělovníku 

 
      I n f o r m a c e   č . 2 5 2 

 
Vedoucím odborů vnitřních věcí obecních úřadů obcí s rozšířenou působností a krajským 
úřadům na vědomí. 
 
Evidence obyvatel 
S ohledem na potřebu vedení stálých seznamů voličů postupem stanoveným v § 9 odst. 2 
písm. d) zákona č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České republiky a o změně a 
doplnění některých dalších zákonů a § 9 odst. 2 písm. e) zákona č. 130/2000 Sb., o volbách 
do zastupitelstev krajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, byly 
v okresních aplikací evidence obyvatel provedeny změny, které budou nainstalováním této 
Informace realizovány na okresních serverech správních evidencí: 
 
• Vzhledem k nutnosti zabezpečení vedení stálých voličských seznamů byla nabídka výdejů 
   rozšířena o výdeje osob, které byly ke dni výdeje starší 18ti let. Postupy pro využívání 
   agendového informačního systému evidence obyvatel pro vedení stálých seznamů voličů 
   a zvláštních seznamů voličů obcemi s rozšířenou působností jsou popsány v č.j.: MV- 
   105638-1/SC-2012, který byl na obce rozeslán 25. září 2012. 
 
• Od roku 2014 bude volební okrsek součástí základního Registru územní identifikace adres 
   a nemovitostí (RÚIAN). V agendovém informačním systému evidence obyvatel je proto 
   třeba tyto údaje doplnit, aby bylo možné je později do RÚIAN předat. V současné době 
   je v centrální evidenci obyvatel volební okrsek veden pouze u 1 130 008 adresních míst 
   (s RÚIAN bylo ke dni 24. 9. 2012 ztotožněno 2 883 389 adresních míst). Z výše uvedených 
   důvodů bude v rámci Informace č. 252 spuštěn program, který vybere adresní místa 
   bez volebních okrsků do reportů sprastatADRE. Na základě takto vytvořených reportů k 

adresním místům bez uvedeného volebního okrsku žádáme obecní úřady obcí 
s rozšířenou působností o doplnění volebních okrsků funkcí „změna volebního okrsku“. 
Provedení této změny je nutné i u nejmenších obcí, které mají pouze jeden volební okrsek. 
V těchto případech je nutné hodnotu „0“ změnit na hodnotu „1“. Hodnotu „0“ bereme jako 
informaci, že adresní místo není přiřazeno do žádného volebního okrsku. 
 
K souboru adresních míst bez volebních okrsků se dostanete v menu aplikace evidence 
obyvatel takto: 

*MVCRX0187D9L*
MVCRX0187D9L 

prvotní identifikátor 



 

 2

 
   1. F9=Administ. 
   2. F8=Statist.správní 
   3. F5=Reporty_transakce 
   4. najedete šipkou na řádek se souborem sprastatADRE a poté vytisknete a opravíte 
       funkcí „změna volebního okrsku“. 
 
Program pro výběr OPRAV_VO.4ge je uložen v adresáři /usr/acct/jis/bin/opravy a lze ho 
kdykoliv na žádost obce spustit. 
 
Dále doplňujeme: 
 
Přidělování tzv. indexu domu, respektive počítačového čísla domu (PČD) je pro nové adresy 
v evidenci obyvatel prováděno od 1. 7. 2012 automaticky po převzetí nové adresy z RÚIAN 
tzv. „zpětnou pumpou“, zmíněnou v informaci č. 250 (č.j. MV- 70136-1/SIK6-2012 ze dne 
20. června 2012). V souvislosti s výše uvedeným skončilo ke dni 1. 7. 2012 přidělování 
indexů domů (PČD) starým způsobem. 
 
Upozorňujeme na možnost provádět změny (opravy) volebních okrsků a PSČ. V případě 
PSČ musí být samozřejmostí řádné prověření správnosti údaje i v RÚIAN. Změny volebních 
okrsků se provádí klávesou F11 (F11=Změn voleb.ob.), změny PSČ pak klávesou F13 
(F13=Změň PSČ). 
 

Ing. František Varmuža 
       ředitel odboru 
podepsáno elektronicky 

 
 
 
Za správnost: Ing. Leoš Marvan 
tel. č.: 974 849 837 
e-mail: leos.marvan@mvcr.cz 
 


